Администрация города Дубны Московской области
Управление народного образования
Муниципальное бюджетное учреждение
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ДУБНЫ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»
(МУ ЦРО)
ПРИКАЗ
от __14.09.2015 №     40/7.1-05
Об утверждении результатов специальной оценки условий труда
     В соответствии со ст.15 Федерального закона №426-ФЗ от 28 декабря 2013 года  «О специальной оценке условий труда» , -
ПРИКАЗЫВАЮ:
       1. Утвердить отчёт о проведении специальной оценки условий труда.
       2.Заместителю директора по административно-хозяйственной работе  М.А.Лесовой

2.1.в соответствии с п.5 ст.15 ФЗ №426-ФЗ организовать ознакомление работников Муниципального бюджетного учреждения «Центр развития образования города Дубны Московской области» (далее – МУ ЦРО) под роспись с результатами специальной оценки условий труда их рабочих мест в срок не позднее 30 календарных дней со дня утверждения отчёта.
2.2.во исполнение статьи 7 ФЗ №426-ФЗ обеспечить использование материалов специальной оценки условий труда для:
- разработки и реализации мероприятий, направленных на улучшение условий труда работников;

-информирования работников об условиях труда на рабочих местах, о существующем риске повреждения их здоровья, о мерах по защите от воздействия вредных и (или) опасных производственных факторов и о полагающихся работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, гарантиях и компенсациях;

- обеспечения работников средствами индивидуальной защиты, а также оснащения рабочих мест средствами коллективной защиты;

-осуществления контроля за состоянием условий труда на рабочих местах;

-организации в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, обязательных предварительных (при поступлении на работу) и периодических (в течение трудовой деятельности) медицинских осмотров работников;

- установления работникам предусмотренных Трудовым кодексом Федерации гарантий и компенсаций.

 2.3.в соответствии со статьёй 602 «Перечня 2010 года» обеспечить хранение материалов по специальной оценке условий труда 45 лет .

3.Начальникам отдела информационных технологий Е.Г.Белосковой
3.1. Разместить на официальном сайте сводные данные о результатах проведения специальной оценки   условий труда в срок не позднее, чем в течение десяти дней со дня утверждения отчёта о проведении специальной оценки условий труда.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                               Е.В.Рожкова
Разослано: дело